
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

«Подтесовская средняя общеобразовательная школа № 46 имени В.П. Астафьева» 
 
 

 Номер 
документа 

Дата 
составления 

ПРИКАЗ 01-04-201/1 26.08.2021 
 

О создании комиссии по проведению обследования здания и территории  
МБОУ «Подтесовской СОШ №46» по доступности для инвалидов  

и других маломобильных групп населения 
 

  В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты  
Российской федерации от 25 декабря 2012 г. N 627 «Об утверждении методики, 
позволяющей объективизировать и систематизировать доступность объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп 
населения ,с возможностью учета региональной специфики и приказом Минобрнауки 
России от 09.11.2015 года № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий 
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а 
также им при этом необходимой помощи», с целью определения доступности здания и 
территории МБОУ «Подтесовская СОШ № 46 » для инвалидов и других маломобильных 
групп населения  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1.Создать комиссию и утвердить её состав по проведению обследования здания 
и территории МБОУ Подтесовской СОШ №46 для инвалидов и других маломобильных 
групп населения в составе: 

Председатель комиссии:    В.К.Павина., директор; 
Члены комиссии:         Е.В.Яковлева   заместитель директора по УВР; 

                    М.В.Коковина, заместитель директора по АХЧ 
2. Комиссии провести обследование здания и территории МБОУ «Подтесовская 

СОШ №46» по их доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения. 
3. Комиссии по результатам обследования до 27.09.2021 года разработать паспорт 

доступности объекта для инвалидов объекта и услуг и план мероприятий 
по поэтапному повышению значений показателей доступности для инвалидов объекта и 
предоставляемых услуг. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 
 

Руководитель организации директор школы    В.К. Павина 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 
 

     

 
С приказом ознакомлены: 

  Е.В.Яковлева  «___»_______________ 20___ г. 
(подпись)  (расшифровка подписи)   

 
  М.В.Коковина  «___»_______________ 20___ г. 

(подпись)  (расшифровка подписи)   

 


		2023-04-12T09:31:42+0700
	Павина Валентина Кирилловна




